
Dyje se rozlila na Soutoku pod Břeclaví
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www.breclav.euZpravodaj města Břeclavi

Omezení úředních hodin
Na základě usnesení vlády z 8. října jsou od pondělí 

12. října úřední hodiny Městského úřadu Břeclav pro ve-
řejnost pouze v PONDĚLÍ a ve STŘEDU od 8.00 do 11.00 
a od 14.00 do 16.00 hod. Mimo úřední hodiny jsou budo-
vy úřadu pro veřejnost uzavřeny (není přístupný ani dvůr 
úřadu). Doporučujeme v maximální možné míře využívat 
e-mailovou a telefonní komunikaci s úředníky. (Úřední ho-
diny byly takto platné ještě na začátku listopadu. Situace 
se ale mění prakticky denně. Pro aktuální informace proto 
prosím sledujte denní tisk, internetové, rozhlasové či tele-
vizní zpravodajství.)

Vytrvalé deště zvedly v říjnu hladiny Moravy i Dyje. Zatímco kvůli 
třetímu povodňovému stupni řeky Moravy stavěli hasiči protipovod-
ňové zábrany, tok řeky, která v Břeclavi výrazně zvedla svoji hladinu, 
korigovali vodohospodáři. Břeclavi tak naštěstí záplavy nehrozily. 
Část velké vody ale zaplavila a uzavřela oblast Soutoku pod Břeclaví 
(na snímku zaplavená cesta k Soutoku). Břeclavská radnice na žádost 
Lesů ČR zakázala vstup do zaplavené obory mimo jiné z důvodu bez-
pečnosti občanů, kdy hrozilo nebezpečí pádu podmáčených stromů, 
do doby, než voda opadne a nebezpečí pomine.  (dav)

OLEJE • MAZIVA • AUTOSERVIS

Sovadinova 3552/10a, Břeclav
ZDARMA: 800 213 214
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Výpisy usnesení

ze zasedání zastupitelstva

města Břeclavi naleznete na

https://breclav.eu/urad/
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Pozor! Od 1. 11. do 31. 3.
je sběrný dvůr na ul. Sovadinova otevřen

v úterý, čtvrtek a sobotu od 8 do 17 h.
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Čtvrtá etapa oprav kanaliza-
ce, která v Břeclavi začala dle har-
monogramu 21. října a potrvá do 
konce listopadu, zjednosměrnila 
vozovku mezi kostelem a měst-
ským úřadem, kam lze nyní vjet 
pouze ze směru od Koruny! POZOR! 
Z opačného směru je zákaz vjez-
du! Z hlavního silničního tahu mezi 
Poštornou a Starou Břeclaví (I/55 - 
třída 1. máje a Národních hrdinů) 
tak je zákaz odbočení na vozovku 
ul. 17. listopadu (mezi kostelem 
a městským úřadem)! Do centra 
města se dostanete přes Sovadi-
novu nebo přes ul. U nemocnice 
a nábř. Komenského. Hotovo by 
mělo být do konce listopadu 2020. 
Informace ke změnám v MHD na-
leznete zde: https://1url.cz/@
BV_4etapaMHD.  (dav)

Pozor na zákaz odbočení a jednosměrku před úřadem!

Revitalizace sídliště Budo-
vatelská je dalším krokem ve-
dení města, které tak pokračuje 
ve svých záměrech zlepšení 
života na sídlištích v Břeclavi. 
„Revitalizaci sídlišť považujeme za 
důležitou. Do roka chceme dokon-
čit poslední etapu rekonstrukce 
prostranství na sídlišti Jana Pala-
cha (na snímku),“ řekl místosta-
rosta Jakub Matuška. „Zároveň 
jsme vyhlásili soutěž na dodava-
tele dokumentace rekonstrukce 
sídliště Budovatelská v Poštorné. 
Odhadované náklady jsou zhruba 
75 milionů korun, a práce budou 

rozděleny do čtyř etap. V 1. eta-
pě začneme s úpravou činžáků 
naproti prodejně COOP na ulici 
Nádražní. Cena je vysoká, takže 
musíme hledat dotační prostřed-
ky, které jsou ke kompletnímu do-
končení rekonstrukce potřeba,“ 
dodal Matuška. 

Práce na jednotlivých sídlištích 
ve městě probíhají průběžně. Nyní 
byla vyhlášena soutěž na dodava-
tele projektové dokumentace pro 
sloučené územní řízení a stavební 
povolení pro sídliště Budovatel-
ská, kterou schválilo zastupitel-
stvo města.  (jp, foto dav)

Nejen hodinu spánku navíc 
přinesla změna času ze soboty. 
Dřívější tma už nevadí cestujícím 
z autobusové zastávky Tovární 
čtvrť v Poštorné. Úsporné poulič-
ní lampy a tři nové sloupy veřej-
ného osvětlení s moderními LED 
svítidly sem přinesly víc světla 

i bezpečí. Po rekonstrukci veřej-
ného osvětlení sídliště Na Val-
tické pokračují Technické služby 
města s instalací moderních, vý-
konných a úsporných světel na-
příklad v ulicích za břeclavským 
koupalištěm nebo v dalších měst-
ských částech.  (jp, foto dav)

Revitalizace sídlišť pokračujeVýkonné a úsporné osvětlení 
v ulicích města

KURZY NĚMECKÉHO JAZYKA

• pro děti (ZŠ, SŠ)
• pro dospělé (úroveň úplný  

začátečník až pokročilý)
• málopočetné skupinky  

posluchačů
• individuální přístup

tel: 777 318 677 • www.nemcinabreclav.cz

Linka pro seniory 
Městský úřad zřídil zvláštní telefonní linku  

pro seniory.

Potřebujete si jen popovídat v této těžké době 
nebo zjistit informace, které Vám chybí?

Na dotazy seniorů je připravena odpovídat  
paní Jarmila Šmídová.

Volat můžete ve všední den na tel.: 519 311 322  
(v pracovní době).
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Vá že n í 
obyvatelé 
Břeclavi, 

listopa-
dové slo -
vo starosty 
budu věno-
vat dvěma 
tématům. 

Předně bych chtěl poděkovat dob-
rovolným hasičům ze Staré Břecla-
vi, kteří za pomoci kolegů z Podluží 
a profesionálních hasičů v polovině 
října pomáhali chránit obyvatele 
přilehlých obcí u řeky Moravy, která 
hrozila po vydatných deštích rozli-
tím. Ohrožená byla zejména dolní 
část Lanžhota. Hráz řeky Moravy se 
totiž v jednom úseku opravovala, 
proto byla o několik desítek centi-
metrů snížená. Do noci tak stavěli 
hasiči protipovodňové stěny, kte-
ré by nekontrolovanému rozlivu 
vody zabránily. Voda v rámci třetí-
ho povodňového stupně naštěstí 
kulminovala kousek pod bodem, 
kdy by hrozil opravdu masivní roz-

liv řeky a přesto, že k částečnému 
rozlití vody došlo, škody nebyly ve-
liké a obce v okolí Břeclavi situaci 
přečkaly prakticky bez újmy. Vel-
mi zvýšený průtok zaznamenala 
vlivem vytrvalých dešťů v polovině 
října také řeka Dyje v Břeclavi. I když 
mohlo její do široka rozlité koryto 
odlehčovacího ramene v Poštor-
né na mnohé působit dramaticky, 
jednalo se o řízený odtok z vodní 
nádrže Nové Mlýny a povodně tak 
v Břeclavi nehrozily. Zaplaveny ale 
byly lužní lesy v oblasti Soutoku, 
kam jsme z bezpečnostních důvo-
du také zakázali vstup. V lesích totiž 
hrozily mimo jiné i pády podmáče-
ných stromů.  

Druhým, bohužel nanejvýš zá-
važným tématem, je současná si-
tuace ve spojitosti s koronavirem. 
Přesto, že se situace vyvíjí každým 
dnem, předpokládám, že v době, 
kdy bude Radnice ve schránkách, 
stále budou panovat přísná proti-
epidemiologická opatření. Znovu 
proto apeluji na všechny, aby dodr-

žovali základní hygienická pravidla 
3R – ruce, roušky, rozestupy a ze-
jména vládní nařízení, která mají 
za cíl dostat nepříznivou situaci 
pod kontrolu. 

Koronavirus nejvíce ohrožuje 
naše starší spoluobčany. Ti se ne-
zřídka ocitají působením choroby 
také v přímém ohrožení života. Ne-
moc se nevyhnula ani břeclavské-
mu Domovu seniorů, kde byl ještě 
poslední říjnový týden akutní ne-
dostatek personálu. Poptávka po 

dobrovolnících, která zaplnila in-
ternet, nicméně měla velký úspěch 
a já bych tímto rád poděkoval všem, 
kteří našli prostor pro to, pomoci 
tam, kde je to zapotřebí. 

Buďme ohleduplní, držme se 
a zůstaňme pokud možno zdraví. 
Ač už se následující slova pomalu 
stala určitým klišé, věřím, že mají 
stále svůj význam: společně jsme 
to dali na jaře, společně to dáme 
i teď! Bc. Svatopluk Pěček,

starosta Břeclavi

Pomoc přímo v terénu li-
dem, kteří to potřebují. Společ-
né pochůzky sociálních kurátorů 
městského úřadu a asistentů 
prevence kriminality (APK), kte-
ré začaly před několika týdny, si 
chválí obě strany. 

„Práce v přirozeném prostředí 
potřebných osob má výhody opro-
ti pasivnímu očekávání žadatelů 
o pomoc v kanceláři, navíc často 
ti nejpotřebnější – lidé žijící v do-
mácím násilí, osoby s chronickým 
duševním onemocněním, ti co ne-
zvládají svou závislost nebo dlužní-
ci, nabalující na sebe další exekuční 
řízení, se nejméně o pomoc hlá-
sí. Tito lidé se buď stydí navštívit 
úředníka, nebo o rozsahu podpory, 
která se jim může dostat, doposud 
nic neví, popřípadě je odradí, když 
zrovna dojdou mimo úřední hodi-
ny a již nemají odvahu či čas zno-
vu kurátory dohledat,“ vysvětluje 
sociální kurátor Městského úřadu 
v Břeclavi Jaroslav Kolda.  

Rozsah sítě sociálních a zdra-
votních služeb tak díky spolupráci 
APK a kurátorů, kteří k lidem chodí 
přímo v terénu, může být prová-
zanější a funkčnější. Sociální pra-
covníci města Břeclav doposud 

spolupracují například s personá-
lem Nízkoprahového denního cen-
tra či K-centra při Oblastní charitě 
Břeclav, s pracovnicemi Prahu jižní 
Morava při pomoci osobám s psy-
chiatrickou diagnózou, s pečova-
telskou a ošetřovatelkou službou 
Remedie a Charity při podpoře se-
niorům a hendikepovaným oso-
bám se sníženou sebeobslužností, 
nebo při propouštění klientely bez 
přístřeší z hospitalizace. „Uvítali 
jsme i spolupráci s Dobrovolnic-
kým centrem ADRA Břeclav, vy-
užíváme také služby přespolních 
organizací, jejichž týmy operují na 
Břeclavsku. Svou roli hraje i úzká 
spolupráce s personálem věznic 
před a po propuštění odsouze-
ných,“ doplňuje.  

S APK jsou přitom pracovníci 
odboru sociálních věcí městského 
úřadu ve spojení už roky a to přede-
vším kvůli vandalismu mladistvých, 
prevenci experimentování s návy-
kovými látkami, i pomoci osobám 
v dluzích, bez přístřeší nebo v ji-
ných smutných situacích. Kromě 
kurátorů teď na pochůzky chodí 
i pracovnice a pracovníci projek-
tu Komplexní podpora sociálního 
začleňování v Břeclavi. „Potřebné 

osoby se tak buď přímo na pochůz-
kách dohodnou na dalších návště-
vách personálu odboru sociálních 
věcí nebo na řešení různých situací, 
jako je ztráta občanského průkazu, 
potřeba dluhového poradenství, 
vyjednání návštěvy příbuzného ve 
věznici, zprostředkování poraden-
ství nebo léčby při závislostech, 
vyřízení duplikátu průkazky zdra-
votního pojištění a podobně,“ do-
dává Kolda. Kurátoři se navíc díky 
APK mohou lépe zorientovat ve 
složitých příbuzenských vztazích 
v romské komunitě. 

Situaci a lidské potřeby mění 
počasí, karanténní opatření a jiné 
faktory, proto jsou oblasti soci-

álních potřeb řešeny na různých 
mezioborových a multidiscipli-
nárních setkáních sociálních ku-
rátorů s představiteli Policie ČR, 
Městské policie Břeclav, dále se 
starosty obcí, pracovníky nezisko-
vého sektoru, záchrannou službou 
a podobně. Nyní vrcholí příprava 
na zimu a tato společná iniciativa 
městských sociálních pracovníků 
a pochůzkářů APK dává prostor 
pro dolaďování funkční sítě pomo-
ci potřebným.

Aktivita břeclavské radnice neu-
nikla ani pozornosti médií. Na konci 
minulého týdne například zpovída-
la kurátora a APK přímo v terénu re-
daktorka Českého rozhlasu.  (dav)

Spolupráce APK a kurátorů v terénu se osvědčila

Slovo starosty
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Uzavření venkovních hřišť
S ohledem na zhoršující se epidemiologickou situaci v zemi 

zavřelo město Břeclav v říjnu všechna venkovní dětská hřiště. 
Žádáme rodiče, aby hřiště s dětmi nenavštěvovali, protože jsou 
z hygienických důvodů mimo provoz. Uzavřena byla také work- 
outová hřiště, protože není možné zajistit dezinfekci nářadí po 
každém uživateli. Hřiště jsou zavřena do odvolání. Pro aktuální 
informace prosím sledujte web nebo FB města Břeclavi. Děkuje-
me za pochopení.

Neuhrazená daň  
z nemovitých věcí

Někteří občané a společnosti, vlastnící nemovité věci v ka-
tastru Břeclav nebo občané s trvalým místem pobytu v Břeclavi, 
kteří vlastní nemovité věci na Jižní Moravě, dosud neuhradili daň 
z nemovitých věcí (domovní daň). Tato daň měla být uhrazena do 
konce měsíce května 2020. V případě, že jste tak dosud neučini-
li a nevíte jak daň uhradit, obraťte se na Finanční úřad v Břeclavi. 
Tel.: 519 304 111.

Posunutá lhůta pro uhrazení 
poplatků skončila!

Městský úřad Břeclav jako správce místních poplatků upozor-
ňuje, že vypršel náhradní termín splatnosti pro místní poplat-
ky za komunální odpad a za psy, který byl stanoven do 31. října 
2020. Platbu proto proveďte co nejdříve. Připomínáme základní 
informace:

Pokud vám v těchto dnech 
skončí platnost parkovací kar-
ty pro zóny placeného stání, 
můžete je během vyhlášeného 
nouzového stavu, na základě 
rozhodnutí vedení města Břec-
lav, používat i nadále, aniž by 
vám hrozila nějaká sankce.

Městská policie Břeclav žádá 
občany, aby v maximální možné 
míře při vyřizování agendy spo-
jené s prodlužováním platnosti 
či vydáváním nových parkova-
cích karet pro zóny placeného 
stání omezili osobní kontakt 
s úřednicí a při vyřizování svých 

záležitostí upřednostnili elek-
tronickou, korespondenční či te-
lefonickou formu komunikace.

Bližší informace získáte na 
tel.: 519 324 564, 702 130 457 
a e-mailu: jana.buchlerova@
breclav.eu

Během nouzového stavu lze 
používat i propadlé doklady. Po-
kud vám v těchto dnech skon-
čí platnost občanského nebo 
ř idičského průkazu, můžete 
je během vyhlášeného stavu 
nouze používat i nadále, aniž 
by vám hrozila nějaká sankce. 

(jp)

Co má udělat investor, který chce v Břeclavi investovat do 
pozemku nebo stavby? Jak podnikatel zjistí, jestli je jeho pod-
nikatelský záměr v souladu s plány města? 

Rada města v Břeclavi na-
vrhla mantinely, které ulehčí 
spolupráci města s investory. 
Dokument Zásady pro výstavbu 
(Zásady) stanovuje podmínky 
pro spolupráci města a staveb-
níka a dává investorům návod, 
jaké kroky mají podniknout 
k získání souhlasu města se 
svým stavebním záměrem. 

„Město má o spolupráci s in-
vestory zájem. Chceme se ale 
vyhnout už na začátku nešťast-
ným projektům, dohodnout se 
s investory dopředu a předejít 
případným neshodám. Naším 
cílem je stavět v souladu s ve-
řejným zájmem a zároveň ne-
komplikovat další rozvoj města. 
Proto se na záměrech budeme 
domlouvat dopředu, ve fázi in-
vestičního záměru. Chceme 
mít město, kde budou školy 
a školky, hřiště nebo obchody, 
ale i zastávky MHD nebo lam-
py veřejného osvětlení. Možná 
to zní banálně, ale toto leckde 
ve městě dosud nefungovalo, 
a město bylo tak trochu ruko-
jmím soukromých stavitelů.“ 
říká místostarosta Jakub Ma-
tuška. 

„Zásady by se mohly vzta-
hovat už na územní studii 

v Poštorné, kde chce inves-
tor v lokalitě mezi ulicí Hájová 
a hřbitovem stavět nové byto-
vé i rodinné domy. Toto území 
je možné postupně rozvíjet je-
nom tak, aby do sebe všechno 
zapadalo. Zásadní je dopravní 
napojení a kvalita infrastruktu-
ry,“ doplnil místostarosta Ma-
tuška. 

Pro plochy na Hájové po-
žádali dva investoři o zadání 
územní studie. Vzniknout by 
tu mělo jak bydlení, tak obcho-
dy a kvalitní veřejná prostran-
ství, částečně i plochy výroby. 

Záměr výstavby bydlení má 
také nový vlastník areálu bý-
valé školky na ulici Na Pěšině. 

Transparentní podmínky 
v Zásadách pomohou korigovat 
výstavbu v nových rozvojových 
plochách. Ve stabilizovaných 
plochách (v zastavěném území) 
se budou Zásady vztahovat na 
záměry nad 2 000 m². To zna-
mená, že materiál směřuje na 
větší rozvojové celky. 

Závazky investora i města 
budou vycházet z dobrovol-
ného smluvního vztahu, takže 
budou specifikovány v konkrét-
ních smlouvách. Materiál ještě 
projedná zastupitelstvo města.

Prošlé parkovací karty  
za nouzového stavu platí dál

Zásady zkrátí investorům 
v Břeclavi cestu k úspěchu

Vysílání záznamu infokanálu kabelové televize BV1  
naleznete také na internetu:

https://1url.cz/@bvtv
Pro odebírání nejnovějšího obsahu se přihlaste  

k odběru městského Youtube kanálu.  
Tak budete mít jistotu, že budete o každém novém  

obsahu informováni a nic vám neuteče.
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Stáhněte si mobilní  
aplikaci a plaťte parkovné 
mobilem

Novou mobilní aplikaci Břec-
lav v mobilu si můžete od 1. lis-
topadu 2020 nainstalovat do 
svých chytrých telefonů. Najdete 
tam možnost zaplatit parkovné 
bez hledání parkovacího auto-
matu nebo drobných v kapse, 
protože online parkovací auto-
mat budete mít v mobilu. Snadno 
a jednoduše si vyhledáte všech-
ny informace z města, které po-
třebujete.

Rezervujte si přes aplikaci mís-
to pro návštěvu úřadu, zaplaťte 
parkovné, vyhledejte si kolony 
v Břeclavi nebo se podívejte na 
dopravní situaci. Najdete zde ak-
tuální informace z radnice i ka-
lendář akcí ve městě. Nechybí 
průvodce městem s informacemi 
o otvírací době zimního stadionu, 
koupaliště nebo krytého bazénu 
a zajímavosti o budovách, památ-
kách a historii ve městě. 

V aplikaci najdete také ztráty 
a nálezy s fotkami jízdních kol, 
mobilů nebo peněženek a ztra-
cených klíčů nebo fotky naleze-
ných psů i koťat. Na jednom místě 
si prohlédnete také sociální sítě 
města (Facebook, YouTube, In-
stagram) nebo měsíčník Radni-
ce. Nechybí ani mapa tříděného 
odpadu s kontejnery ve městě 
nebo SOS na záchranku, policii, 
hasiče, městskou policii nebo ha-
várii plynu.

Parkování na tři kliky  
z mobilu 

V aplikaci Břeclav v mobilu 
najdete také komfortní a bezpeč-
ný způsob bezhotovostního pla-
cení za parkování v Břeclavi. Po 
stažení aplikace MPLA si může-
te taky kdykoliv a odkudkoliv 
svoji parkovací dobu prodlou-
žit. Stačí pár kliknutí a parkovací 
automat budete mít v mobilu, ta-
bletu nebo počítači. 

Před první platbou je nutné 
zadat RZ vozidla, e-mailovou 
adresu a spárovat kartu. Infor-
mace se uloží do vašeho prohlí-
žeče a při dalším použití už není 
potřeba nic zadávat – zaplatíte 
parkovné jednoduše na tři kliky. 
Nastavení aplikace MPLA si mů-
žete provést dopředu v pohodlí 
domova, kavárny nebo z kance-
láře. 

Řidiči mohou platit plateb-
ní kartou MasterCard a Visa, pa-
livovými kartami CSS a Axigon 
(Shell Cards, Euro Oil, Innogy) 
nebo virtuálními platebními kar-
tami MPLA a Twisto. U každého 
z uvedených způsobů, jak zapla-
tit (web, aplikace, Mapy.cz) se 
vyplňují údaje jednorázově při 
první platbě, aplikace si zapa-
matuje vaše data, která bezpeč-
ně spravujete pod chráněným 
přístupem, který využívá ově-
řené bezpečnostní certifikáty 
a nemusíte zadávat heslo. Ap-
likace je propojena s portálem 
Mapy.cz, takže snadno uhradíte 
parkovné i z portálu či aplikace  
Mapy.cz.

Systém města obdrží infor-
maci o úhradě, na účet provo-
zovatele je připsaná platba za 
parkovné. Platný parkovací sta-
tus vašeho vozu je také v in-
formačním systému, takže si 
strážník platnost vašeho parko-
vání ověří prostřednictvím re-
gistrační značky vozidla a žádný 
parkovací lístek za okno už ne-
potřebujete. Za vaši platbu do-
stanete na e-mail elektronický 
účetní doklad se všemi náleži-
tostmi za každou transakci. Stej-
nou aplikaci můžete použít také 
pro placení parkovného v Praze, 
Brně, Olomouci, Kolíně, Pardu-
bicích a dalších 60 místech v ČR. 
 (jp)

Pro platbu parkovného si 
můžete stáhnout také aplikaci 
v GooglePlay https://1url.cz/@
appbvandroid nebo AppStore  
https://1url.cz/@appbvios , 
nebo stačí navštívit webový portál 
https://parkovani.breclav.eu či 
využít přiložený QR kód, který je 
společný pro obě platformy.

Informace z Břeclavi na jednom místě
Klikněte vpravo nahoře na  

Nastavení  
Zadejte RZ a e‐mail  
pro zasílání dokladu 

Zaregistrujte si platební, palivovou 
nebo virtuální platební kartu 

Návod na nastavení aplikace před první mobilní platbou  

Krajské volby vyhrálo na jižní Moravě hnutí ANO, které získalo v za-
stupitelstvu kraje 15 mandátů. Druhá skončila KDU-ČSL s 11 mandáty, 
třetí byli Piráti (10 mandátů), čtvrtá ODS s podporou Svobodných a SOM 
(9), Starostové pro jižní Moravu získali 7 mandátů, Spolu pro Moravu 5, 
SPD a ČSSD má v krajském zastupitelstvu 4 posty. Na hejtmanském po-
stu vystřídá Bohumila Šimka (ANO) Jan Grolich (KDU-ČSL). Kraj přitom 
povede čtyřkoalice složená z KDU-ČSL, Pirátů, ODS a Starostů pro již-
ní Moravu. Břeclavané v karanténě letos mohli využít volební drive-in 
místo u zimního stadionu, kde mohli odvolit přímo ze svého vozu (na 
snímku).  (dav)

Kraj povede čtyřkoalice
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Dostalo se mi informace, že 
stávající vedení břeclavské radni-
ce se chystá prodat developerům 
pozemky v Poštorné v místě vy-
ústění ulice Gagarinovy do ulice 
Hájová, určené předchozí koalicí 
pro výstavbu DPS Hájová. Jelikož 
jde o strategickou investici v soci-
ální oblasti v rámci Poštorné, byť 
byla zastavena pro údajný nedo-
statek prostředků, rozhodl jsem 
se na zasedání zastupitelstva 
města 23. září 2020 vystoupit 
s jednoduchým dotazem. Chys-
táte se prodat pozemky určené 
pro výstavbu DPS Hájová? Ano či 
ne? Otázka není složitá. Očeká-

val jsem odpověď ne. Odpověď 
ano by znamenala, že zastavení 
projektu nebylo pro nedostatek 
prostředků, jak bylo zastupite-
lům tvrzeno, ale pro to, že se ně-
kdo s někým dohodl, že mu pro 
jeho obchodní zájmy umožní zís-
kat městské pozemky. Způsob, 
jakým mi bylo odpovězeno, mě 
naprosto přesvědčil, že je sna-
hou radnice tyto pozemky pro-
dat. Starosta vysvětloval místo 
odpovědi „..ano chceme prodat“, 
že developer požaduje na svůj ná-
klad změnit územní studii daného 
území. Nakonec mi Bc. Matuška 
odpověděl velmi trefně a jedno-

značně: „Ne o prodeji se nejedná!“ 
s dovětkem „V tuto chvíli.“.  

Rád bych přeložil tuto výměnu 
informací mezi mnou a vedením 
města do běžné mluvy. My, vede-
ní města jsme připraveni pozemky 
potřebné pro výstavbu DPS Hájo-
vá prodat, ale v tuto chvíli musíme 
čekat a změnit stávající územní 
studii zájmového území ve pro-
spěch OPTREAL spol. s r.o. na jeho 
náklady, byť byla již zpracována 
před třemi roky v návaznosti na 
plánovanou výstavbu DPS Hájová. 
Pokud bude OPTREAL spol. s r.o. 
spokojen s tím jak změníme územ-
ní studii, pozemky mu prodáme. 

Pro obyvatele, zvláště Poštor-
né to znamená, že přijdou o lukra-
tivní místo, které zcela jedinečně 
naplňuje požadavky pro vybudo-
vání potřebného objektu umož-
ňujícího seniorům co nejdéle 
setrvat ve vlastním prostředí a žít 
plnohodnotný život. Vedení měs-
ta absolutně nezajímá názor ob-
čanů, kter ý dali hlasováním 
(544 hlasů pro výstavbu DPS Há-
jová!) najevo. Nyní tu máme no-
vou snahu zamezit výstavbě DPS 
Hájová natrvalo! 

Ing. Jaroslav Válka,
zastupitel města za ČSSD

Pokračování příběhu DPS Hájová – zpráva zastupitele Války

Příspěvky zastupitelských klubů

Po letech čekání se pacienti 
z Břeclavska dočkají magnetic-
ké rezonance. Díky dotaci získané 
na jaře 2019 a následném souhla-
su přístrojové komise ministerstva 
zdravotnictví v Nemocnici Břec-
lav finišují s přípravou prostor, 
kde bude magnetická rezonance 
umístěna.

„Byl to běh na dlouhou trať, ale 
jsem rád, že se blížíme do cíle. Ne-
mocnice Břeclav je významným 
zdravotnickým zařízením Jihomo-
ravského kraje a jak víme, objedná-
vat se na magnetickou rezonanci 
někdy trvalo i týdny, navíc dojíž-
dění nebylo pro mnoho pacientů 
komfortní,“ uvedl radní Jihomo-
ravského kraje pro zdravotnictví 
Milan Vojta.

Dodavatelem magnetické re-
zonance je firma EDOMED. „Cel-
kové náklady jsou ve výši přes 
66 milionů korun. Téměř 39 mi-
lionů stojí samotný přístroj, přes 
13 milionů dáme za stavební úpra-

vy a zbytek je servis na dalších 
7 let. Práce jsme zahájili v srpnu 
letošního roku,“ prozradil ředitel 
nemocnice Petr Baťka.

Jak upřesnil radní Vojta, o sou-
hlasu přístrojové komise minis-
terstva zdravotnictví informovala 
nemocnice právě na začátku roku 
2019. „Velkým úspěchem byl ná-
sledný zisk dotace skoro 66 mili-
onů korun fondů Evropské unie, 
na tak velkou evropskou dotaci 
břeclavská nemocnice ještě ne-
dosáhla a vedení nemocnice patří 
pochvala za pečlivou přípravu žá-
dosti, stejně jako ministerstvu pro 
místní rozvoj, které do příslušného 
programu přidalo peníze, a břec-
lavská žádost díky tomu patřila 
mezi úspěšní,“ doplnil radní.

V současné době musejí pa-
cienti na magnetickou rezonan-
ci dojíždět do Brna nebo Kyjova. 
Nový přístroj je značky Philips 
Achieva a má sílu magnetického 
pole 1,5 T.  (tz)

Na každodenní práci dělní-
ků se už pár měsíců mohou dí-
vat lidé, kteří procházejí okolo 
Mlýnského náhonu v Břeclavi. 
V budově bývalé České pojišťov-
ny a jejím okolí totiž panuje čilý 
ruch. Stavební firma tam postupně 
rekonstruuje budovu, která bude 
od příštího podzimu sloužit jako 
centrála společnosti ZFP GROUP. 

V září byla dokončena základní 
deska pro přístavbu zadního trak-
tu, jehož součástí je i podzemní 
parkoviště. Při projektování stavby 
bylo pamatováno také na obnovi-
telné zdroje a účinné nakládání 
s energiemi. V polovině září pro-
běhlo společné přestřihnutí pásky 
a uložení základního kamene stav-
by, na který poklepali zakladatelé 
firmy manželé Poliakovi. Dnes už 
se konstrukce budoucího zadního 
traktu znatelně rýsuje.  

Součástí rekonstrukce budo-
vy je samozřejmě i revitalizace 
jejího okolí. Zůstanou zachovány 
všechny travnaté plochy i zdravé 

stromy. Místo dřevin, které ne-
jsou v kondici, vysadí investoři 
nové. „Záměrem nás všech je, 
aby byla budova ozdobou cen-
tra města a proto chceme, aby 
i vysazená zeleň korespondovala 
s Břeclaví jako takovou. Oslovíme 
v této věci i zahradní architektku 
města, abychom dali plánované 
zeleni jednotný ráz. Bez zeleně 
samozřejmě nezůstanou ani inte-
riéry budovy či plánované terasy 
a střešní prostory,“ upřesnila pro-
vozní manažerka ZFP akademie, 
a.s. Lucie Pavlicová.

Stavba nikterak neomezí okol-
ní dopravu v ulicích Národních hr-
dinů ani na Zámeckém náměstí. 
Průchozí zůstanou po celou dobu 
i přilehlé chodníky pro pěší. Do-
končení budovy je naplánováno 
na podzim příštího roku. Luxus-
ní sídlo celé skupiny ZFP GROUP 
bude jedním z dárků zaměstnan-
cům od zakladatelů společnosti 
manželů Poliakových k 25. výročí 
založení jejich firmy.  (dan)

Magnetická rezonance 
v břeclavské nemocnici

Výstavba sídla ZFP 
dopravu neomezí
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Přes 24 milionů korun vy-
členilo z rozpočtu města ve-
dení Břeclavi na dotace pro 
rok 2021. První žádosti bylo tře-
ba odevzdat už začátkem listo-
padu. Podmínkou pro podpis 
dotační smlouvy a vyplacení pe-
něz je také vyúčtování dotace 
za předchozí období. Peníze bu-
dou rozděleny do devíti dotač-
ních programů. I v letošním roce 
bude většina žádostí přijímána 
a vyhodnocena ještě před kon-
cem roku. Smyslem tohoto kroku 
je urychlit vyplácení dotací.

„Za nejdůležitější považuji, že 
se nám podařilo zachovat dotace 
v plné výši. Navíc bude v příštím 
roce otevřen i nový dotační titul 
´Investice do sportovního pro-
středí .́ Už tradičně chceme mít 

všechny dotace rozděleny do za-
čátku příštího kalendářního roku, 
a tentokrát se bude postupovat 
také podle nového systému po-
dávání žádostí,“ doplnil informa-
ci místostarosta města Richard 
Zemánek.

Vedení města se rozhodlo, že 
i přes současnou vážnou situaci 
spojenou s pandemií COVID 19, 
kdy došlo k razantnímu snížení 
daňových příjmů města, zacho-
vá objem finančních prostředků 
v jednotlivých dotačních progra-
mech.

Například na podporu rozvo-
je v oblasti tělovýchovy a spor-
tu v roce 2021 je alokováno 
12.500.000 Kč. Další podrobnos-
ti najdete zde: https://1url.cz/@
dotacebv.  (jp)

Více než 24 milionů  
na dotace v příštím roce

Na konci září letošního roku 
byl uzavřen odpadový rok. Na 
základě rozhodnutí města došlo 
v Břeclavi od 1. 10. 2020 ke změ-
ně dodavatele služby a v sou-
časné chvíli dochází k migraci 
databáze.

Chceme vás jako uživatele in-
formovat, že v systému se nic 
nemění. Pořád platí plánované 
dny pytlového svozu od rodin-
ných domů podle harmonogra-
mu a městských částí, a do svých 
účtů se budete přihlašovat po-
mocí stejných údajů jako dosud.

Výsledky EKO bodů jsou k dispo-
zici po posledním přepočtu v říj-
nu. O vaší odměně za adresné 
třídění za uplynulý odpadový rok 
rozhodnou zastupitelé na svém 
prosincovém jednání. Systém 
adresného třídění pokračuje dál.

Jedinou změnou je, že po pře-
chodu dat se budete ke svým 
odpadovým účtům přihlašovat 
na webu města nebo přes web 
Technických služeb města:
https://odpady.breclav.eu/cs
https://tsbreclav.cz/sprava- 
-odpadoveho-hospodarstvi/  (jp)

Hřbitov v Charvátské Nové Vsi prošel menší úpravou – bylo zde vy-
budováno 35 kusů kolumbárií (prosklených a s přední žulovou deskou) 
a současně byla provedena úprava okolního prostranství. O pronájem 
těchto kolumbárií mohou občané žádat odbor majetkový Městského 
úřadu Břeclav od 20. října 2020. Dále město zřídilo 105 nových kolum-
bárií na hlavním městském hřbitově. Vybudování kolumbárií je pláno-
váno i na hřbitově v Poštorné.  (juh, foto dav)

Až polovinu po-
pelnic na komunál-
ní odpad v Břeclavi 
plní bioodpad. Na 
základě rozboru na-
mátkově vybraných 
popelnic se roz-
hodlo vedení měs-
ta zaměřit se právě 
na vytřídění biood-
padu. „Zkušenosti 
z jiných měst ukázaly podobné 
výsledky, takže i pro nás je to ces-
ta, jak ušetřit občanům peníze. 
Když vytřídíme bioodpad, ušetří-
me peníze za drahé skládkování,“ 
říká místostarosta Jakub Matuška. 
„Chceme představit zastupitelům 
koncept se zvýšením počtu kon-
tejnerů na bioodpad na sídlištích 
a občanům v rodinných domech 
nabídnout do budoucna vlastní 
nádoby na bioodpad.“

Měli byste zájem o vlastní ná-
dobu na bioodpad? Abychom as-
poň zhruba věděli, jaký by byl 
v budoucnu mezi občany zájem 
o nádobu na bioodpad, kontak-
tujte nás mailem nebo telefonic-
ky s touto informací pro interní 
průzkum města. 

Mail pošlete na posta@breclav.
eu nebo v úředních hodinách mů-
žete volat na podatelnu městské-
ho úřadu na tel.: 519 311 111.  (jp)

Konec odpadového roku

Nová kolumbária na hřbitovech

Třídění bioodpadu ve městě

Kontaktujte Technické služby 
města Břeclavi

Přetékající odpadkové koše, nepořádek kolem nich, neupravená 
městská zeleň, suché a polámané stromy, rozbité lavičky, poško-
zené komunikace a chodníky, četné černé skládky, počmárané 
fasády. Právě to jsou problémy, se kterými se přes níže uvedené 
kontakty nově obracejte na Technické služby města Břeclavi.

www.tsbreclav.cz   •   infots@breclav.eu
tel. 519 311 311   •   mob. 736 166 420

Máte doma věci, kte-
ré už nepotřebujete, ale 
mohly by ještě udělat ra-
dost někomu jinému? Prá-
vě pro vás otevřela ADRA 
v Břeclavi charitativní ob-
chod s použitými věcmi.

Přinést sem můžete 
oblečení, hračky, knížky, 
nádobí, potřeby pro do-
mácnost, sportovní potřeby nebo třeba bižuterii. Darovat vhodné věci 
k prodeji nebo naopak nakoupit můžete každý všední den mezi 09:00 
- 16:00 h. (v úterý a ve čtvrtek až do 17:00 h.) na adrese Slovácká 3575 
(vedle Galerie 99, vchod dvorem).   

„Jsme rádi, že se nám podařilo pro tento dlouho nevyužitý prostor 
bývalé kotelny najít nájemce se sociálním projektem, který má smysl,“ 
řekl k otevření obchodu místostarosta Jakub Matuška. Město Břeclav 
pronajalo prostor Dobrovolnickému centru ADRA Břeclav po základní 
opravě, která umožní obchodu fungovat. Výtěžek z prodeje půjde na 
provoz obchodu a na financování dobrovolnické práce.  (jp)

Darujete – nakoupíte – pomůžete
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Poruchy příjmu potravy jsou v dnešní době stále častějším 
jevem. Mezi hlavní poruchy příjmu potravy se řadí mentální 
anorexie, mentální bulimie a neméně známé záchvatovité/psy-
chogenní přejídání. 

Tato závažná psychiatrická 
onemocnění zahrnují změny 
v psychické i somatické oblasti. 
Jedná se o nemoci, které byly po-
drobněji popsány během posled-
ního půlstoletí. Někteří lékaři 
a autoři je řadí mezi choroby ci-
vilizační. Poruchy příjmu potravy 
postihují zejména dívky či mladé 
ženy, ale v současnosti i chlap-
ce v období dospívání. Jsou 
charakterizovány svým patolo-
gickým jídelním chováním a cel-
kovým vnímáním vlastního těla 
a mnoha dalšími somatickými, 
sociálními a psychologickými  
následky.

O možnostech léčby se nyní 
mohou dozvědět v Centru Ana-
bell také Břeclavané. Kvalifiko-
vaní odborníci Centra Anabell 
nabízejí mnoho služeb. Každé-
mu se věnují individuálně, zacho-
vávají mlčenlivost a důvěrnost. 
Centrum Anabell navíc své služ-
by poskytuje bezplatně. Poraden-
ství je hlavní službou centra. Je 
určeno pro každého od dvanácti 
let. Klientům je k dispozici soci-
ální pracovník nebo psycholog. 
Do poradny klienti nemusejí při-
cházet sami. Doprovod klienta 

může být přítomen u celého se-
zení, nebo na něj může počkat 
v prostorách poradny. Klienti 
z Břeclavi mohou v brněnském 
Kontaktním centru Anabell na-
vštívit mimo odborné sociální po-
radenství tváří tvář i další služby, 
jako jsou například individuální 
psychoterapie, nutriční terapie, 
internetová poradna, skupinové 
programy následné péče, rodinná 
terapie, knihovna Anabell a peer 
konzultace.

Mentální anorexie: Sebetrýz-
nivé odmítání jídla s cílem snížit 
váhu, jde o nejčastější poruchu 
příjmu potravy. Projevy: nespo-
kojenost se svou váhou, odmítání 
jídla, nadměrné cvičení.

Mentální bulimie: Záchvaty 
přejídání, po kterém následuje 
zvracení, které má zabránit nárůs-
tu hmotnosti. Projevy: přehnaná 
kontrola tělesné hmotnosti dopl-
něno obdobím hladovění a pře-
hnaného cvičení. Může se i ne 
musí vyskytovat závažnější úby-
tek tělesné hmotnosti.

Záchvatovité přejídání: Nad-
měrný příjem velkého množství 
jídla v krátkém čase, bez potřeby 
jídlo vyzvracet, často spojováno 

s obezitou. Projevy: jídlo způso-
buje strach, úzkost, špatná nálada 
vyvolává přejídání, které způso-
buje pocit viny.

Co nemocnému brání,  
aby vyhledal pomoc? 

Často je to strach z institu-
cí, odborníků (syndrom bílého 
pláště). Někdy to chce dotyčný 
jen zvládnout sám. Dotyčnému 
může bránit ve vyhledání pomo-
ci i špatná ekonomická situace.

Jak může rodina, kamarádi 
nebo známí pomoci?

Nebát se říct dotyčnému, co 
cítím, že mám o něj strach, že 
jsem si všiml/a úbytku na váze 
a rád/a bych mu pomohl/a. Na-

bídnout mu, že s ním zajdu za od-
borníkem. Dopředu si vyhledám 
kontakty na terapeuty, abych je 
mohl/a blízkému rovnou předat. 
Nabídnu mu doprovod do porad-
ny Anabell a předám mu informa-
ce, jak to v poradně chodí a jaké 
služby tam klientům s poruchou 
příjmu potravy poskytují. Na do-
tyčného „netlačím“ a k léčbě jej 
nenutím.

KONTAKT: V případě potřeby 
kontaktujte linku Anabell – 774 
467 293 nebo Centrum Anabell 
– Brno, telefonicky na čísle: 724 
824 619, 542 214 014. E-mailem: 
recepce.brno@anabell.cz.

Mgr. Marie Novotná, tisková 
mluvčí Centra Anabell 

Centrum Anabell pomůže s poruchami  
příjmu potravy i Břeclavanům

Pocházím z Vysočiny, z malé 
vesničky u Jihlavy, z gruntu, který 
jsem zdědil po svých rodičích. Ma-
mince, než umřela, jsem slíbil, že 
se o dům postarám a udělal jsem 
vše, abych slovo dodržel. Můj ži-
vot však slibu nepřál a vše dopad-
lo úplně jinak.

Psal se rok 1974 a rodiče při-
pravovali veselku, mou veselku. 
Byli jsme zasnoubeni a za dva 
měsíce jsme se měli brát. Šel 
jsem na statek, kde jsem praco-
val u krav, další den, další ruti-
na. Když jsem otevřel oči, viděl 
jsem bílou stěnu nemocničního 
pokoje. Našli mne pod kravkou 
v bezvědomí a zavolali sanitku. 
Mysleli, že jde o pracovní úraz, 
diagnóza však byla pro mne zdr-
cující – nádor na mozku.

Operace se povedla, očekáva-
né následky nebyly destruktivní, 
jak lékaři předpokládali a já se po 
šestnácti měsících v nemocnici 
vrátil domů a vše dopadlo relativ-
ně dobře. Snoubenka během mé 
nemoci odešla, brzy potom ze-
mřel otec a nakonec zemřela i ma-
minka. Protože jsem dal slib, vzal 
jsem si půjčku a na domě opravil 
střechu. Měli jsme kus lesa, dřevo 
vlastní, tesař byl soused, tak jsme 
vše zvládli hravě a půjčka byla pří-
větivá, měl jsem spočítáno, že do 
důchodu vše hravě splatím. Jediné 
s čím jsem nepočítal, že mne po 
patnácti letech ze statku propus-
tí. Zastavili celou živočišnou výro-
bu. Nevěděl jsem, co mám dělat, 
nejprve si na půjčky půjčoval, na-
konec přestal splácet, práci jsem 

už prostě jako invalida nesehnal 
a stal se z toho kolotoč. 

V Břeclavi se mi po čase poda-
řilo sehnat ubytování, které jsem 
si mohl dovolit a díky brigádám 
a krátkodobým zaměstnáním 
jsem byl schopen přežívat. 

Nakonec se na mne díky dob-
rým lidem, kterých jsem tady po-
tkal opravdu hodně, usmálo štěstí 
v podobě odborníků, kteří zde po-
máhají lidem k lepšímu životu. 

Pomohli mi vyřídit pomoc 
s péčí o mou osobu, pomohli mi od 
exekutorů a předluženosti, kterou 
bych sám nezvládl a hlavně mi po-
mohli sehnat čisté, suché a slušné 
bydlení v seniorském domě. Byd-
lení, ve kterém se o mne postarají, 
až nebudu moci sám… Po letech se 
díky těmto lidem cítím zase jako 

plnohodnotný člověk a do mého 
života se vrátila i radost…

Děkuji ti Břeclavi, děkuji vám 
lidé...

Dluhy – rodinná a sociální si-
tuace – bydlení. Potřebujete po-
radit v obtížné životní situaci? 
Kontaktujte Poradenské cen-
trum MěÚ Břeclav, které sídlí 
na adrese náměstí T. G. Masa-
ryka 9, v prvním patře. Poradna 
je bezplatná a bez nutnosti ob-
jednání, otevřena vždy v pondě-
lí a ve středu 8-17 hod., ostatní 
dny jsou pracovníci především 
v terénu. Pracovníky je také 
možno kontaktovat na tel: 730 
543 887, 730 545 959 nebo na 
emailové adrese: poradenske-
centrum.breclav@gmail.com.

Příběh klienta Poradenského centra MěÚ Břeclav

Vánoční soutěž
je opět t

ady!

  DrOptikMoravia   dr.optik_moravia   www.doctoroptic.cz
Vánoční soutěž od 1. 10. 2020 do 31. 12. 2020 v prodejnách Doctor Optic.  

Pravidla soutěže najdete na www.doctoroptic.cz.

Rozdáme Kč
540.000

Každá prodejna soutěží  

samostatně  

o svého výherce!A VYHRAJTE ŠEK NA
10.000 Kč

KUPTE SI U NÁS BRÝLE

Vánoční šek

pouze v

na10.000 Kč

Shopping centrum BŘECLOVE 
J. Palacha 3197/13, BŘECLAV, tel.: 777 700 536, email: breclav@droptik.cz
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Práce s lidmi se musí dělat 
především srdcem. Je velkým 
štěstím, že v Domově seniorů 
Břeclav pracují takoví lidé, na 
které se můžeme spolehnout jak 
profesně, tak i lidsky. Proto měl 
ředitel domova David Malinkovič 
velkou radost, že může pogratu-
lovat Broňce Kunové, úsekové 

sestře, která si svou obětavou ce-
loživotní prací vysloužila ocenění 
za celoživotní dílo v ošetřovatel-
ství. Cenu převzala břeclavská 
sestřička z rukou Dagmar Havlo-
vé, jejíž nadace Dagmar a Václa-
va Havlových VIZE 97 celou akci 
Sestra roku zaštiťuje. Gratuluje-
me! (tz)

Sestra roku 2020 z Břeclavi

Podzim patří výlovům

Také letos, i když kvůli současné situaci v poněkud komornějším 
duchu, vyhlásila břeclavská radnice vína města Břeclavi, která budou 
reprezentovat město příští rok. Hodnotící komise složená ze čtyř 
odborníků a dvou zástupců města Břeclavi vybrala mezi rekordními 
21 vzorky červený Zweigeltrebe, ročník 2017 starobřeclavského vi-
naře Josefa Mráze a bílý Ryzlink rýnský, pozdní sběr 2019 z Rodinné-
ho vinařství Břeclav. Gratulujeme! Vína budou reprezentovat město 
např. jako dary při důležitých setkáních, při slavnostních příležitostech 
apod. Zájemci si je také mohou pořídit v břeclavském turistickém cen-
tru, které sídlí v Lichtenštejnském domě.  (dav)

Rybáři také letos vylovili Mlýnský rybník za Charvátskou Novou Vsí. 
Výlov „Apolla“ není pouze skvělou podívanou, lidé si zde mohou čerstvé 
ryby i zakoupit. S předstihem třeba také na vánoční stůl. Výlov vždy trvá 
několik dnů, na své si dojdou i okolo postávající volavky, racci nebo kor-
moráni, drobné rybky ale slouží také třeba jako návnada rybářům.  (dav)

Vína města Břeclavi 2021: 
Zweigeltrebe a Ryzlink rýnský



10 / RADNICE

Včelí úl a vláček s „Břeclaví“: Trafostanice prohlédly

Po umění, které vytvořili na rozvaděčích elektřiny v rámci soutěže 
Zanech svou stopu ve veřejném prostoru nadaní Břeclavané a kre-
ativci z okolí města, se v minulých týdnech objevila krásná díla na 
trafostanicích v ulicích Břeclavi. Zatímco budova na Slovácké pro-
hlédla ještě nad rámec uvedené soutěže, kterou pořádalo město 
Břeclav ve spolupráci se společností E.ON, trafostanici u Lidlu má 
na svědomí streetartový umělec, který tam tvořil už čistě pod hla-
vičkou společnosti E.ON. 

Vláček vezoucí břeclavské památky, dominanty či věci, které 
k městu zkrátka neodlučitelně patří, vytvořily Šárka Kubíková, Lu-
cia Slezáková, Liba Kachyňová, Alena Fabičovicová, Gabriela Vlková, 
Lenka Laschková a Dana Škrobáčková. Na další stěně zpoza zeleně 
vykukují výškové budovy Břeclavi. 

Luxusní včelí úl vytvořil na trafostanici u břeclavského Lidlu stre-
etartový umělec Michal Čečil, který se zajímá o výtvarné umění více 
jak dvacet let. Kromě streetartu se věnuje malbě obrazů, vypalování 
do dřeva nebo tetování. Doposud se podílel asi na stovce výtvarných 
projektů. Michal Čečil je členem neziskové organizace Barvou proti 
šedi, kterou můžete sledovat na facebooku https://www.facebook.
com/barvouprotisedi.  (dav)

Město Břeclav hledá 
brigádníky

Umíte zaměřit objekt laserem?  
Umíte zakreslit získaná data do programu CAD?

Nabízíme placenou spolupráci studentům technických  
oborů, kteří nám pomohou zmapovat různá místa, budovy 

nebo objekty ve městě. Zajímavá pozemky, stavby,  
průmyslové lokality.

Svoje krátké CV a kontakt na Vás pošlete na mail:  
bronislava.juricova@breclav.eu

Z důvodu nastalé epidemiologické situace a vzhledem 
k vládním opatřením se letos bohužel nebude konat Sva-
tohubertská mše u kaple sv. Huberta v lesích mezi Břec-
laví a Lednicí. Na všechny návštěvníky oblíbené akce se 
pořadatelé těší příští rok. Letos alespoň zástupci pořádají-
cího Okrašlovacího spolku Lednice prostory kaple uklidí od 
napadaného listí, větví a nánosu dalších nečistot, přičemž 
symbolicky zapálí svícny v rukou andělů s přáním lepších 
časů pro naši zemi a její obyvatele.
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Sady 28. Října 17 (vedle Park restaurant), Břeclav, 690 02

tel.: +420 607 038 330 

Otevírací doba prodejny: Pondělí - Pátek 7:00 - 17:00 
          Sobota 7:30 - 12:00
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Židovské písně v rámci LVHF zaplnily synagogu

Přednáška o Kuffnerech 
součástí LVHF

Galerie 99 v těchto dnech 
z důvodu vládního nařízení muse-
la uzavřít výstavní prostory a mů-
žeme pracovat pouze omezeně. 
Výstavu Něha akvarelu, kterou 
jsme otevřeli dle plánu, tak bu-
dete moci navštívit až později. Vý-
stava trvá do 19. 12. 2020 a galerii, 
jakmile to bude možné, veřejnosti 
opět zpřístupníme.

Kalendář Krajina mého srd-
ce A. Vojtka pro rok 2021 bude 
letos bez tradiční společenské 
akce. Přestože jsme na uspořá-
dání setkání již dlouhodobě pra-
covali, není možné ho uskutečnit. 
Bude to od roku 2001 poprvé, ale 
zdraví je přednější. V tuto chvíli se 
dokončuje velkoformátový ka-
lendář a můžete se těšit na tři mo-

tivy obrazů A. Vojtka. Věříme, že 
sběratele potěšíme i letos. Bude 
v prodeji v Galerii 99 a zašleme ho 
případně poštou.

Galerie nabízí: stálou expo-
zici šperků ze dřeva, více než sto 
grafických děl, veškeré služby 
související s poradenstvím a vý-
tvarným uměním, oceňování ob-
razů, restaurování atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případně 
po telefonické domluvě kdy- 
koliv - 519 372118, 723 930 
015, 723 887 977. Galerie AV na 
ul. J. Moláka na zazvonění nebo 
na telefon. 

Novinky sledujte na www. 
vojtek-av.com nebo na face-
booku.

Vládní opatření dolehla na všechny oblasti lidského života. Koncert 
v rámci Lednicko-valtického hudebního festivalu (LVHF) v břeclavské 
synagoze tím však neutrpěl a za přísných hygienických opatření si tak 
návštěvníci mohli vychutnat emotivní texty židovských písní s téma-
ty láska, rodina, věčné putování a hledání svého osudu, které mistrně 
podal ostravský Klezmer Band.  (tz, foto © lvhf.cz | Teru Menclová)

Poznat osudy a zásluhy známých i méně známých členů nejvý-
znamnější břeclavské židovské rodiny jste mohli za začátku října, kde 
přímo v novogotické židovské obřadní síni z roku 1892 přednášela o ro-
dině Kuffnerových historička Alena Káňová. Komentovaná prohlídka 
hřbitova s výkladem k náhrobkům rodiny Kuffnerů byla součástí le-
tošního ročníku Lednicko-valtického hudebního festivalu. 

(tz, foto © lvhf.cz | Teru Menclová)
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KINO  KORUNA JE PROVOZOVÁNO 
ZA FINANČNÍ PODPORY MĚSTA BŘECLAV

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 
SLEDUJTE AKTUÁLNÍ INFORMACE 

na www.kinobreclav.cz 
a FB - kino koruna breclav

   
INFORMACE K JIŽ ZAKOUPENÝM 

VSTUPENKÁM NA KONCETY 
A DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ:

   VSTUPENKY ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI 
- SLEDUJTE TERMÍNY 

PŘESUNUTÝCH PŘEDSTAVENÍ
   PŘI 

ZRUŠENÍ, nebo NEVYHOVUJÍCÍM TERMÍNU 
vám po obnovení provozu vydáme 

na pokladně VOUCHER, 
kterým můžete zaplatit jakékoliv představení.

   
VÁŽENÍ NÁVŠTĚVNÍCI,

PROVOZ V KINĚ KORUNA 
JE AŽ DO ODVOLÁNÍ

PŘERUŠEN
 

   Děkujeme vám za trpělivost 
a těšíme se na vaši návštěvu.

Přejeme vám hezké a zdravé dny.

5.11. SHIRLEY VALENTINE   
24.11. CAVEMAN
29.11. SVĚTÁCI 
1.12. LUKÁŠ PAVLÁSEK  
8.12. ROBERT KŘESŤAN A DRUHÁ 
14.12. LAKOMEC
22.12. PETER LIPA
15.1. DVA HAHATÝ CHLAPI
19.1. SEX PRO POKROČILÉ

15.4. BRATŘI EBENOVÉ
jaro 2021 HRADIŠŤAN - SLUNOVRAT

30.1. TŘETÍ PRST NA LEVÉ RUCE

Zajímá vás historie? Sledujte online přednášky knihovny  
na https://1url.cz/@bvkn

12. 11.   Mgr. Jaroslav Čech – Každodenní život v protektorátu

19. 11.   Bc. Petr Holobrádek – Přechod fronty přes Břeclavsko 
na jaře 1945

(Čas bude upřesněn na FB knihovna Břeclav,  
lze zhlédnout i ze záznamu)
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Výrobce a dodavatel úsporných a ekologických chladících 
a ventilačních systémů.

FAIRAIR | Natural HVAC systems | www.fairair.cz
hr@fairair.cz
Martina Koláčková

+420 702 003 934

Naši zákazníci

PŘIJMEME
ELEKTRIKÁŘE

Počet zakázek na naše úsporné ventilační systémy na míru pro haly stále roste, 
a tak můžeme nabídnout jistotu práce právě vám
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Skvělé výsledky letošní se-
zony přetavily břeclavské cyk-
listky v triumf v dlouhodobé 
soutěži - Českém poháru v sil-
niční cyklistice.

Starší žačka Veronika Jadrná 
poprvé a suverénně zvítězila v cel-
kovém hodnocení poháru, když 
základní kámen k úspěchu položi-
la na závodech mistrovství repub-
liky, které ovládla. Vedení v seriálu 
se ujala hned při prvním dílu Tech-
niserv Cupu 2020 u Olomouce a již 
ho neopustila. Při finálovém zá-
vodě v Kyjově jen potvrdila svou 
letošní nadvládu a znovu brala ví-
tězství. 

Kadetka Anna Jaborníková do-
kázala obhájit své loňské prvenství. 
Rozhodla o tom až v posledním zá-
vodě seriálu v Kyjově. Svým trium-

fem, který získala v závěrečném 
spurtu, si zajistila potřebné body 
a porazila největší soupeřku Adélu 
Markovou z pražské Dukly. Kadet 
Šimon Vaníček obsadil v celkovém 
pořadí výborné 6. místo. Závěrečný 
díl Českého poháru rozhodl také 
o tom, že Sportcomplex Břeclav si 
připsal na své konto rovněž týmová 
prvenství v kategorii starších žaček 
a kadetek.

Břeclavské kadetky rovněž 
zcela ovládly poslední letošní zá-
vod mistrovství České republiky 
v dráhové cyklistice. Šampionát 
v madisonu (bodovacím závodě 
dvojic) suverénně vyhrály Veroni-
ka Zoubková s Annou Jaborníko-
vou, na třetí příčce skončila Adéla 
Hermanová s Veronikou Jadrnou 
(věkem teprve starší žačkou).

Břeclavské cyklistky vyhrály Český pohár
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V příštím roce tomu bude již 
sto let, kdy na louce pod břec-
lavským zámkem začali první 
nadšenci trénovat a provozovat 
atletiku. Atletický oddíl TJ Loko-
motiva Břeclav proto připravuje 
na rok 2021 celou řadu akcí, kte-
rými chce toto významné výročí 
připomínat. První akcí bude slav-
nostní večer pro všechny atlety 
a příznivce královny sportu, který 
se uskuteční v sobotu 27. března 
v KD Poštorná. Druhou nejvýznam-
nější akcí bude pořadatelství MČR 
družstev mužů a žen v atletice. 
Břeclavský atletický oddíl uspěl 
ve výběrovém řízení 
ČAS na pořádání této 
akce v konkurenci 
Dukly Praha a Atletiky 
Stará Boleslav. V ne-
děli 5. září 2021 by 
se tedy měli na břec-
lavském stadionu 
utkat nejlepší atleti 
ČR v souboji o mis-
trovské tituly druž-
stev. Veřejnost se 
může těšit například 
na břeclavského od-

chovance Radka Jušku, který se 
již nechal slyšet, že by moc rád 
vylepšil a pro sebe získal rekord 
domácího stadionu (dosud Gom-
bala 758 cm). Pořadatelé věří, že 
také ostatní souboje atletů v olym-
pijském roce nabídnou divákům 
unikátní sportovní zážitek. Tato 
akce by také mohla být impulsem 
pro obnovu některých zastaralých 
sektorů (hod diskem, skok o tyči) 
na atletickém stadionu. Na sním-
ku předseda TJ a AO Zbyněk Chlu-
mecký s předsedou ČAS Liborem 
Varhaníkem při podpisu smlouvy 
o pořádání MČR.  Jiří Petrjanoš

Sady 28. října 17, BŘECLAV 690 02
Mobil: +420 608 887 392, www.galfin.cz

K D Y Ž  B A N K A  Ř E K N E  N E

NEBANKOVNÍ
úvěry a hypotéky

poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVISZASKLENÍ LODŽIÍ
www.vnsklo.webnode.cz

PLASTOVÉ PLOTY
www.plastploty.webnode.cz

Vladimír Nečesaný
Tel: 605 933 956

e-mail: vnsklo@seznam.cz

Ve skifu naposledy na mistrov-
ství České republiky zvítězil zá-
stupce břeclavského klubu v roce 
1954. Tehdy si pro zlato přijel An-
tonín Malinkovič. Teď po dlouhých 
desítkách let zlato vybojoval další 
člen SVK Břeclav Dalibor Neděla! 
Ještě 500m před cílem jel Neděla 
na čtvrtém místě, poté ale před-
vedl fantastický finiš a posledními 

záběry zlomil také stříbrného ves-
lovoda ze čtyřky párové z olym-
piády v Atlantě Davida Jirku. Za 
Nedělou, nyní hostujícím v Dukle 
Praha, a Davidem Jirkou dojel Ště-
pán Havlíček z Brna, který naopak 
v posledních metrech neodolal 
tlaku svých soupeřů a propadl se 
z vedoucí pozice na třetí místo. 
Gratulujeme!  (aka)

Mladší přípravce U9 (narozeni 
2012) MSK Břeclav se povedl hu-
sarský kousek. Na konci září po-
stoupily fotbalové naděje přes dvě 
předkola do kvalifikace o celore-
publikové finále Ondrášovka Cup 
2020/2021. Doposud se takové-
to soutěže neúčastnily. V prvním 
předkole se umístily na druhém po-
stupovém místě do dalšího před-
kola. V dalším předkole už kluky 
čekali velmi těžcí soupeři, se kte-
rými změřili své síly o 3 postupová 
místa. Turnaj se uskutečnil v Hrušo-

vanech u Brna za účasti týmů 1.SC 
Znojmo, TJ Opatov, FC Ivančice, FC 
Sparta Brno a FK Hodonín. Hráči 
MSK Břeclav si po třech výhrách 
a dvou prohrách zajistili 3. postu-
pové místo do závěrečné kvalifika-
ce o celorepublikové finále, kde se 
utkali s týmy SK Líšeň, FC Zlín, SK 
Polička, FC Kuřim, FC Ivančice, FC 
Slovácko, FC Zbrojovka. Ze sedmi 
zápasů tři vyhráli, což na postup do 
finálových zápasů nestačilo. I tak 
ale gratulujeme k výbornému vý-
konu Břeclavanů!  (dav, hs)

MČR družstev mužů a žen 
bude v Břeclavi

Dalibor Neděla vítězný  
na MČR ve skifu

Naděje MSK se rvaly  
v kvalifikaci o republikové finále

Autocentrum 
BORA s.r.o.

Nabízí: Ekologickou likvidaci auto-
vraků, osobních i nákladních vozidel, 
traktorů a motorek. Odvoz + protokol 
o likvidaci vozidla zdarma. Platí stále. 

Tel.: 777 225 960, 603 103 874
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Okna, dveře, fasády, PVC, hliník. Dále dodáváme garážová vrata KRUŽÍK
v ceně od 19.990 Kč včetně dopravy, montáže a DPH
PRAMOS, pobočka Břeclav, Lidická 50, tel: 519 374 444
mobil: 777 035 925, e-mail: breclav@pramos.cz

VYUŽIJTE VÝROČNÍ SLEVY
NA MÍRU VAŠEMU BYDLENÍ

V RÁMCI OSLAV VÝROČÍ 25 LET POŘÍDÍTE OKNA
A DVEŘE PRAMOS ZA VÝHODNĚJŠÍ CENY
POPTEJTE JIŽ DNES, AKCE PLATÍ DO 30. 11. 2020
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pondělí–pátek | 16.00–17.00 hodin 
Břeclav 106.5 FM | 93.6 FM | R-BRNO

Humoriáda – zasmějte se s námi

humoriada.cz


